
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 544 del 12-08-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 544

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

N. 31 del 12-08-2020

OGGETTO:RIMBORSO ONERI E DIRITTI DI SEGRETERIA PAGATI IN ECCESSO AL
SERVIZIO URBANISTICA ANNI 2018 E 2019.

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

RIMBORSO DIRITTI SEGRETERIA CILA NON DEPOSITATA 40,00 €
Richiedente Causale

G.C. RIMBORSO DIRITTI SEGRETERIA – DOPPIO VERSAMENTO CILA 40,00 €

Importo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 23/06/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di-
Previsione 2020/2022;
la delibera della Giunta Comunale n. 66 del 29/06/2020, eseguibile nei modi di legge, con la quale è-
stato approvato il PEG 2020;
la delibera di Giunta Comunale n. 102 del 06/08/2020 “Piano esecutivo di gestione (PEG) relativo al-
bilancio 2020/2022: approvazione variazione n. 1/2020”;

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 09/07/2020 di nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi con
attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza;

VISTI:
lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del 09/05/1996 e-
n. 32 del 30/05/1996, come modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
29 del 28/06/2010;
il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio-
Comunale n. 42 del 28/11/2014, esecutiva nei modi di legge, come modificato, da ultimo, con
delibera consiliare n. 30 del 30/11/2015;
il vigente Regolamento Generale per la disciplina delle entrate comunali, approvato con delibera-
del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2009, eseguibile nei modi di legge, come modificato ed
integrato con delibazione consiliare n. 4 del 28/01/2016;
il Regolamento comunale per la disciplina e l’attuazione dei controlli interni, approvato con-
delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013, eseguibile nei modi di legge;
Il Regolamento comunale per il servizio di economato, approvato con deliberazione del Consiglio-
Comunale n. 12 del 28/04/2014;

RICHIAMATI:
il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. recante il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali;-
Il D.Lgs 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli-
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

CONSIDERATO CHE:
- per gli ANNI 2018 E 2019, sono pervenute richieste di rimborso per eccendenti versamenti effettuati
a favore del Comune di Montegiorgio relativi a diritti di segreteria e oneri concessori legati a pratiche in
capo al Servizio Urbanistica-Ambiente;

- le somme necessarie per il pagamento degli importi richiesti, sono adeguatamente disponibili ai
capitoli di seguito indicati:
cap. 1143 “Rimborso somme versate in eccesso ufficio urbanistica e ambiente” del bilancio di
previsione 2020/2022;
cap. 2904 “Rimborsi di quote di oneri concessori e condoni” del bilancio di previsione 2020/2022;

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti istanze di rimborso, le cui generalità dei richiedenti sono
riportate nell’allegato alla presente determina:

RIMBORSO DIRITTI DI SEGRETERIA – cap 1143

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 544 del 12-08-2020  Pagina 2

R.G.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Richiedente Causale Importo

M.M.
RIMBORSO SANZIONE NON DOVUTA - SEGNALAZIONE CERTIFICATA
AGIBILITA’

R.G. RIMBORSO DIRITTI SEGRETERIA CILA NON DEPOSITATA 40,00 €

78,50

RIMBORSO ONERI CONCESSORI – cap 2904

G.C. RIMBORSO DIRITTI SEGRETERIA – DOPPIO VERSAMENTO CILA 40,00 €

80,00 €

F.N.

TOT. 80,00 €

RIMBORSO ECCEDENTE VERSAMENTO STANDARD URBANISTICI – L.R.
22/2009 301,90

RIMBORSO ONERI CONCESSORI – cap 2904

Richiedente

Richiedente Causale Importo

TOT.

M.M.
RIMBORSO SANZIONE NON DOVUTA - SEGNALAZIONE CERTIFICATA
AGIBILITA’ 78,50

380,40 €

Causale

F.N.
RIMBORSO ECCEDENTE VERSAMENTO STANDARD URBANISTICI – L.R.
22/2009 301,90

RISCONTRATO che le istanze di rimborso in esame sono in possesso di ogni presupposto giuridico
necessario per la maturazione del diritto alla restituzione delle somme;

RITENUTO, quindi, di dover determinare in merito al rimborso delle somme, come specificato nel prospetto
allegato, dal quale si evidenziano gli importi e i beneficiari;

Per tutto quanto sopra esposto,

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui1.
al presente provvedimento;

DI PRENDERE ATTO delle istanze di rimborso inoltrate dai seguenti richiedenti, le cui generalità sono2.
riportate nell’allegato alla presente determina:

Importo

TOT. 380,40 €

RIMBORSO DIRITTI DI SEGRETERIA – cap 1143

DI DARE ATTO che, all’esito dell’istruttoria effettuata dal Servizio Urbanistica-Ambiente del Comune di3.

Montegiorgio, deriva che le somme sopra riportate sono eccedenti rispetto a quelle dovute;

4. DI AUTORIZZARE il Servizio Finanziario all’emissione dei mandati di pagamento a valere ai capitoli di

seguito indicati

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 544 del 12-08-2020  Pagina 3

TOT.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 544 del 12-08-2020  Pagina 4

- cap. 1143 “Rimborso somme versate in eccesso ufficio urbanistica e ambiente” del bilancio di

previsione 2020/2022, per l’importo complessivo di euro 80,00 da accreditare sui conti correnti riportati

nell’allegato alla presente determinazione;

- cap. 2904 “Rimborsi di quote di oneri concessori e condoni” del bilancio di previsione 2020/2022 per

l’importo complessivo di euro 380,40 da accreditare sui conti correnti riportati nell’allegato alla presente

determinazione;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Elena Lombardi;

6. di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.
Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.

7. di dare atto, ai sensi dell’art.6bis della legge 241 del 1990 che non sussistono situazioni di conflitto
d’interesse, neanche potenziale, in capo al predetto Responsabile.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Giulia Cancellieri

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to  Lombardi Elena



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 544 del 12-08-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 12-08-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to  Elena Lombardi
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 12-08-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Elena Lombardi
 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 01-09-2020                                                                                            Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 01-09-2020 al 16-09-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 970    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

 Elena Lombardi


